
                                                                                       

 
      

МАЛОВИСКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

ТРЕТЯ СЕСІЯ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від  23  грудня 2015 року                                                                                    № 37       

м. Мала Виска 
 

Про затвердження районної Програми 
соціального захисту громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської  
катастрофи,  на 2016 рік 

 
 

На підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та розглянувши поданий районною державною адміністрацією 
проект районної  Програми соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської  катастрофи,  на 2016 рік, 

 
 

районна рада 
В И Р І Ш И Л А : 

 
            1. Затвердити районну Програму  соціального захисту громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, на 2016 рік  (далі – Програма), додається. 
 

2. Районній державній адміністрації забезпечити виконання показників Програми та 
програмних заходів відповідно до встановлених термінів. 

 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з соціальних та гуманітарних питань. 
 

 
 
 
 
                             Голова  районної  ради                                   С.Сосновська 
 
 
 
 

 
 
 



                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 
         Рішення Маловисківської  
         районної ради 
         23 грудня 2015 № 37 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Районна Програма 
соціального захисту громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
   на 2016 рік 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1.Вступ 
1.1. Мета та основні завдання Програми 

Найголовнішим пріоритетом діяльності при подоланні наслідків Чорнобильської 
катастрофи залишається людина, усі дії з  ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС були, є і будуть 
спрямовані на її захист. 
 Програма спрямована на захист постраждалих від Чорнобильської катастрофи 
громадян, які мешкають на території Маловисківського району, та передбачає розв’язання 
проблем соціального характеру та оздоровлення постраждалих . 
 В основу Програми покладені основні положення щодо реалізації конституційного 
права громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, соціального захисту 
потерпілого населення. 
 Програма базується на принципах: 
 - пріоритету життя та здоров’я людей, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи; 
 - забезпечення координації діяльності державних органів, установ, організацій та 
об’єднань громадян, що вирішують різні проблеми соціального захисту постраждалого 
населення: передбачення та виділення коштів при формуванні районного бюджету для 
надання соціальної допомоги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи на території району. 
 Станом на 1 листопада 2015 року чисельність постраждалих внаслідок 
Чорнобильської катастрофи на території Маловисківського району становить 546 чоловік. 
 Система соціального захисту постраждалих осіб від Чорнобильської катастрофи 
передбачає створення належних умов для їх життєзабезпечення.  
 Запроваджена система державних соціальних гарантій для всіх категорій 
постраждалих, а саме: 
 - створено єдиний Державний реєстр Маловисківського району осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи; 
 - посилено соціальний захист громадян, шляхом реалізації розроблених відповідних 
програм; 
 - гарантовано забезпечення дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, путівками для щорічного санаторно-курортного лікування; 
 - гарантовано забезпечення потерпілих від Чорнобильської катастрофи громадян 
путівками до санаторно-курортних закладів України.  

 
2. Проведення районних заходів, пов’язаних з відзначенням 30- ї річниці 

Чорнобильської катастрофи. 
Чорнобильська катастрофа увійшла в історію розвитку нашої цивілізації сумною і 

трагічною реальністю. Вона боляче зачепила і Маловисківщину.    
На території району станом на 1 листопада 2015 року проживає 546 осіб, 

постраждалих  внаслідок Чорнобильської катастрофи, у тому числі :  
    категорія 1, всього 42 чол., з них:  
       - учасники ліквідації аварії - 38 чол.; 
       - потерпілі – 2 чол.;   
       - прирівняні -  2 чол. 
    категорія 2, всього –235 чол., з них: 
        - учасники ліквідації аварії - 223 чол.; 
        - потерпілі - 10 чол.;  
        - прирівняні – 2 чол., 
   категорія 3, всього - 170 чол., з них: 

- учасники ліквідації аварії - 104 чол.;  
- потерпілі - 58 чол.;  
- прирівняні-8 чол. 

   категорія 4, всього –2 чол., вдови –19 чол.,  



   діти всього - 78 чол., у тому числі: 
- діти - інваліди, захворювання яких не пов’язані з наслідками аварії на  

Чорнобильській АЕС,- 2 чол.; 
- діти – сироти - 2 чол.; 
- діти – напівсироти - 7 чол. 

Саме вони вступили у нелегку боротьбу з пеклом, перегородивши шлях біді, віддали 
себе та родинний спокій у жертву ядерному страхіттю. 

Тепер у них виникли проблеми із здоров’ям, із соціальним захистом. Хворіють діти. 
Безжально зростає сумна статистика захворюваності. 

Найважливішою проблемою сьогодення залишається проблема збереження та 
поновлення здоров’я постраждалого населення і, перш за все, дітей. 

Біди Чорнобиля і шляхи розв’язання гострих проблем посідають важливе місце серед 
усіх гілок влади: Президента України, Уряду, Верховної Ради України, 
облдержадміністрації, обласної ради, райдержадміністрації. І цих проблем немало, а 
очевидно ще і те, що усі вони головні. Варто врахувати, що з кожним роком кількість 
інвалідів і хворих зростає. Тому, необхідно вирішувати проблеми з медичним захистом та 
лікуванням людей, які постраждали від Чорнобильської катастрофи, питання оздоровлення 
та працевлаштування. 
 
3. Кошторис витрат для виконання заходів до 30 - річниці Чорнобильської катастрофи   

№ з/п Назва заходів 
Кількість (чол.) 

Сума коштів, 
виділених із 

місцевого бюджету 
(грн.) 

2016 р. 2016 р. 
1. Кошти  на соціальну допомогу дітям 

круглим сиротам, батьки яких мали статус 
потерпілих 

2 
(1000 грн. 
кожному) 

2000,00 

2. Кошти на соціальну допомогу дітям-
інвалідам, захворювання яких не пов’язане 
з наслідками Чорнобильської катастрофи 

2 
(1000 грн. 
кожному) 
 

2000,00 

3. Кошти на соціальну допомогу дітям-
напівсиротам, батьки яких мали статус 
постраждалих внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

7 
(1000 грн. 
кожному) 

7000,00 
 
 
 
 

4. Кошти на соціальну допомогу учасникам 
ліквідації аварії Чорнобильської 
катастрофи 1 категорії.  

42 
(250 грн 
кожному) 

10500,00 

5. Кошти на соціальну допомогу учасникам 
ліквідації аварії Чорнобильської 
катастрофи 2 категорії.  

235 
(200 грн 
кожному) 

47000,00 

6. Кошти на соціальну допомогу учасникам 
ліквідації аварії Чорнобильської 
катастрофи 3 категорії. 

112 
(200 грн 
кожному) 

22400,00 

 Кошти на заходи до річниці  5000,00 
 Всього:  95900,00 
 

Виділення коштів з районного бюджету у 2016 році в обсязі 95900,00 грн. на надання 
матеріальної допомоги учасникам Чорнобильської катастрофи 1, 2 та 3 категорій та 



соціальної допомоги дітям-сиротам, напівсиротам та дітям - інвалідам, інвалідність яких не 
пов’язана з наслідками Чорнобильської катастрофи та дітям - інвалідам загального 
захворювання надасть змогу суттєво підвищити життєвий рівень постраждалих громадян та 
реалізувати державну політику в галузі соціального захисту потерпілих від наслідків 
Чорнобильської катастрофи. 

 
4. Виконання Програми 

Виконання Програми забезпечують райдержадміністрація, управління економіки та 
розвитку інфраструктури райдержадміністрації, управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації, відділ культури та туризму райдержадміністрації та інші структурні 
підрозділи районної державної адміністрації, які є розпорядниками коштів районного 
бюджету для виконання заходів Програми. 

 
                                         5. Головний розробник Програми  
Головним розробником Програми є управління соціального захисту населення 

районної державної адміністрації. 
 

                                            6. Термін реалізації Програми 
Термін реалізації Програми з 1 січня 2016 року по 31 грудня 2016 року. 

 
                       7. Соціально – економічні наслідки реалізації Програми. 
Реалізація Програми вплине на покращення життєвого рівня громадян, завдяки 

матеріальній підтримці дітей - сиріт, дітей - напівсиріт та дітей – інвалідів, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи.   

 
                    8. Система організації виконання Програми та контролю 
Основними напрямками контролю за реалізацією Програми є щомісячна оперативна 

звітність управління соціального захисту населення районної державної адміністрації, 
залучення масової інформації для висвітлення ходу реалізації Програми. 

 
 
 
 
Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради                                                       В.Крило 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                        Додаток 2 
                                                                                                                                                                        до районної Програми  соціального захисту  
                                                                                                                                                                        громадян, які постраждали внаслідок  
                                                                                                                                                                        Чорнобильської катастрофи, на 2016 рік 
 

Напрями реалізації та заходи районної Програми соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, на 2016 рік 

 

№ 
з/
п 

Назва напряму 
реалізації 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
Програми 

Термін 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансуванн

я 

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування 
(вартість), грн. 

Очікуваний 
результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Програма сприятиме 
соціальній підтримці 
населення, яке 
постраждало 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи 

Виділення коштів до 
Міжнародного Дня 
пам’яті жертв радіаційних 
аварій і катастроф, 
надання матеріальної 
допомоги дітям-сиротам, 
напівсиротам, дітям-
інвалідам та учасникам 
лікввідації наслідків 
аварії на Чорнобильській 
АЕС 1, 2 та 3 категорії 

Квітень 
2016 року 

Управління 
соціального 
захисту 
населення 
райдержадмі
ністрації 

Районний 
бюджет 

95900,00 
тис.грн. 

Надання матеріальної 
допомоги дітям-
сиротам, 
напівсиротам, дітям-
інвалідам, та 
учасникам ліквідації 
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 
1, 2 та 3 категорії 
до Міжнародного 
Дня пам’яті жертв 
радіаційних аварій і 
катастроф в загальній 
сумі 95900,00 грн. 

 
 
 
  



 
         Додаток 3 
         до районної Програми соціального  
         захисту громадян, які постраждали внаслідок                  
         Чорнобильської катастрофи, на 2016 рік 

 
 
 

ПАСПОРТ 
районної  Програми соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, на 2016 рік 
 

1 Програма затверджена: 
 

Рішення районної ради від 23 грудня 
2015 року  № 37   

2 Ініціатор розроблення Програми Управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації 

3 Дата, номер і назва розпорядження 
голови райдержадміністрації про 
розроблення Програми 

Від 30.11.2015 року № 357 – р «Про 
розроблення програми соціального 
захисту громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
на 2016 рік» 

4 Розробник Програми Управління соціального захисту 
населення  райдержадміністрації 

5 Співрозробники Програми - 
6 Відповідальний виконавець Програми  Гальченко І.В. – Заступник начальника 

управління соціального захисту 
населення Маловисківської  
райдержадміністрації 

7 Учасники Програми - 
8 Терміни реалізації Програми З 01.01.2016 р. по 31.12.2016 р. 

8.1 Етапи виконання Програми ( для 
довгострокових програм) 

- 

9 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм) 

- 

10 Загальний обсяг фінансових ресурсів 
необхідний для реалізації Програми, 
усього, у тому числі: 

95900,00 

 кошти державного бюджету - 
 кошти обласного бюджету  - 
 кошти районного  бюджету  95900,00 
 кошти міського, селищного та 

сільських бюджетів 
- 

 кошти не бюджетних джерел - 
11 Основні джерела фінансування 

Програми 
Районний бюджет 

 
  

 
  

 
 

 
 
 



 Додаток 1 
 до районної Програми соціального  
 захисту громадян, які постраждали внаслідок                  
 Чорнобильської катастрофи, на 2016 рік 
 

            Список 
постраждалих дітей для вручення соціальної допомоги до 30 річниці Чорнобильської 

катастрофи 
 
        Діти-сироти 

№ 
п/п 

Прізвище, ім”я по 
батькові дитини-сироти 

Число, 
місяць, рік 
народженн

я 

№ 
посвідчен

ня 

Прізвище, 
ім”я, по 
батькові 
опікуна 

Адреса проживання 

1 2 3 4 5 6 
1 Рахімова Катерина 

Валеріївна 
18.08.2002 Д 897878 Кузик 

Лариса 
Леонідівна 

вул. Набережна, 40, 
с.Краснопілка 

2 Рахімова Світлана 
Валеріївна 

21.04.2004 Д 825029 Кузик 
Лариса 
Леонідівна 

вул.Набережна, 40, 
с.Краснопілка 

          
Діти-напівсироти 

№ 
п/п 

Прізвище, ім”я по 
батькові дитини 

Число, 
місяць, рік 
народженн

я 

№ 
посвідчен

ня 

Адреса проживання Хто 
помер 

1 2 3 4 5 6 
1 Ісаєнко Денис 

Олексійович 
14.12.2003 Д 544153 вул. Будівельників, 43,        

с. Березівка 
Батько  

2 Ільїна Ірина 
Станіславівна 

16.06.2004 Д 896876 вул.50-річчя Жовтня, 4,      
с. Новогригорівка 

Батько  

3 Ільїна Катерина 
Станіславівна 

11.10.2002 Д 896227 вул. 50-річчя Жовтня, 4,    
с. Новогригорівка 

Батько  

4 Ткаліч Андрій 
Віталійович 

20.08.1998 Д 897661 вул. Корольова, 22,            
с. Павлівка 

Батько  

5 Гудович Дмитро 
Олександрович 

10.01.2002 Д 896577 с.Розсохуватка Батько 

6 Чеботарьов Олександр 
Сергійович 

21.02.2005 Д 825020 вул. 70 річчя Жовтня, 39а, 
с. Новопетрівка 

Батько 

7 Коцур Володимир 
Володимирович 

24.06.2004 Д 896864 с. вул. Матюшенка, 33, 
с.Злинка  

Батько 

 
Діти-інваліди, інвалідність яких не пов’язана з наслідками аварії на ЧАЕС 

№ 
п/п 

Прізвище, ім”я по 
батькові дитини 

Число, 
місяць, рік 

народження

№ 
посвідчен

ня 

Адреса проживання 

1 2 3 4 5 
1 Ткаліч Андрій  

Віталійович 
20.08.1998 Д 897661 вул. Корольова, 22, с.Павлівка  

2 Шемет Олександр 
Миколайович 

12.09.1998 Д 897760 вул. Карла Маркса, 61, м. Мала Виска 

 
 


